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THE SUBJECT OF THIS DIPLOMA WORK IS THE DE-
SIGN OF A COVERED VELODROME WITH ALTER-
NATIVE USE OF THE PLAYING AREA FOR OTHER
SPORTS OR CULTURAL EVENTS. THE OBJECT IS
COMPLETED WITH A RANGE OF FUNCTIONS THAT
ARE ACCESSIBLE TO TOP AND RECREATIONAL
ATHLETES. IT IS FOR EXAMPLE A GYM, REGEN-
ERATION OR PING PONG CLUB. A CYCLE TRADE
WITH PROFESSIONAL SERVICE IS AVAILABLE FOR
CYCLING FANS. THERE SHOULD HAVE LOCATION
FOR STAFF AND WORKSHOPS. THE LOCATION OF
THE OBJECT IS BASED ON THE URBAN SOLUTION
OF THE CYCLING AREA, WHICH WAS PROCESSED
IN THE WINTER SEMESTER 2021/2022.

PŘEDMĚTEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH
KRYTÉHO VELODROMU S ALTERNATIVNÍM
VYUŽITÍM HRACÍ PLOCHY I PRO JINÉ SPORTY
ČI KULTURNÍ AKCE. OBJEKT JE DOPLNĚN O
ŘADU FUNKCÍ KTERÉ JSOU PŘÍSTUPNÉ VRCHO-
LOVÝM I REKREAČNÍM SPORTOVCŮM. JEDNÁ SE
NAPŘÍKLAD O POSILOVNU, REGENERACI ČI PING-
PONGOVÝ KLUB. PRO FANOUŠKY CYKLISTIKY JE
K DISPOZICI CYKLO OBCHOD S PROFESIONÁL-
NÍM SERVISEM. V ÚTROBÁCH PAK NESMÍ CHYBĚT
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE A DÍLNY. UMÍSTĚNÍ
OBJEKTU VYCHÁZÍ Z URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ
CYKLISTICKÉHO AREÁLU DŽBÁN, KTERÉ BYLO
ZPRACOVÁNO V ZIMNÍM SEMESTRU 2021/2022.
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SCHÉMA MOTOROVÉ DOPRAVY SCHÉMA PĚŠÍ DOPRAVY SCHÉMA CYKLISTICKÉ DOPRAVYMYŠLENKAZADÁNÍ DOPRAVA

Myšlenka využít stávající areál vodní nádrže Džbán
jako cyklistický areál vychází z idealní pozice místa a
jeho návaznosti na přírodní park Divoká Šárka. Přírod-
ní park poskytuje nepřeberné množství potecnionál-
ních tras a tratí pro profesionální i rekreační cyklistcké
závody v různých kategorií. V areálu jsou zastoupeny
disciplíny dráhové cyklistiky, cyklokrosu, horských
kol, BMX a trialu. Pro dráhovou cyklistiku je navržen
veldorom s mezinárodními parametry. Cyklistický
areál navazuje na stávající síť cyklostezek a posky-
tuje cyklistům potřebné zázemí. Přilehlá vodní nádrž
džbán pak nabízí příjemnou rekreaci pro závodníky
nebo samotné diváky. Pro rekreaci je navržen bazén
s wellness, který poskytuje zázemí pro návštěvníky
blízké pláže u vodní nádrže Džbán. V blízkosti ulice Ev-
ropská je navržen komplex ubytovacíh zařízení slouží-
ci pro studenty a při soutěžích pro sportovce.

Cyklistický areál má dobrou dopravní dostupnost pro
autmobilovou, hromadnou, pěší a cyklistickou do-
pravu. Motorová doprava je primárně napojena na
hlavní ulici Evropská. Vedlejší propojení je v místě
stávajícího přijezdu k areálu Aritma. Kapacitní dos-
tupnost MHD zajišťují tramvajové linky a metro B.
Z nádraží Veleslavín je prodloužena autobusová linka
až do samotného centra cyklistického areálu. Areál
je napojen na stávající síť cyklistických stezek, které
zajišťují příjemné spojení pro cyklistickou dopravu. V
areálu jsou navrženy pěší cesty pro lepší dostupnost
ze zastávek MHD i po samotném areálu.

Zadáním diplomové práce bylo vypracování kon-
cepčně urbanistického řešení stávající vodní nádrže
Džbán a jeho přilehlého okolí a navazujícího objektu
sportovního využití. Vodní nádrž džbán je momentál-
ně podvyužité území s mnohem větším sportovním,
volnočasovým a rekreačním potencionálem než
nabízí dnes. Moderní areál by měl nabídnout využití
pro vrcholové i rekreační sportovce v letních i zimních
měsících.

KONCEPT SCHÉMA DOPRAVY
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URBANISTICKÁ SITUACE
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FUNKČNÍ VYUŽITÍ BUDOV - PROSTOROVÁ REGULACE SPORTOVNÍ AKTIVITY - LÉTO SPORTOVNÍ AKTIVITY - ZIMA

A

B

KOMPLEX UBYTOVACÍCH ZAŘÍŽENÍ
Ubytovací komplex o celkovém počtu 7 budov, který nabízí
ubytování, prostor pro stravování a prostory pro společné
aktivity. Ubytování primárně slouží pro studenty vysokých
škol. Při mezinárodních sportovních soutěží zde mouhou být
ubytováni sportovci, trenéři a relizační týmy.

PROSTOROVÁ REGULACE
Ubytovací zařízení
UZ max. 3 až 4 nadzemní podlaží + podzemní podlaží (1-2)
PP určeno pro podzemní parkování a technologie budovy
Střechy ploché, pultové, sedlové či jejich variace

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA
Administrativní budova s kancelářskými prostory, veřejnou
vybaveností a informačním centrem cyklistického areálu.
Horní patra budovy mohou být využity jako bytové jednotky
a penthouse apartmány.

PROSTOROVÁ REGULACE
Administrativní budova
AB max. 8 až 12 nadzemních podlaží + podzemní podlaží
PP určeno pro podzemní parkování a technologie budovy
Střechy ploché

C PARKOVACÍ DŮM
Parkovací dům o kapacitě 240 parkovacích míst. Parkování
pro uživatele přilehlých administrativních budov
a návštěvníků cyklistického areálu. Parkovací dům je spojen
s podzemním podlaží přilehlé administrativní budovy.

PROSTOROVÁ REGULACE
Parkovací dům
PD max. 3 nadzemní podlaží + podzemní podlaží
Střecha plochá s extenzivní zelení

D BYTOVÉ DOMY
Bytové domy o celkovém počtu 4 objektů. Objekty doplňují
stávající zástavbu při jižní části ulice Evropská.

PROSTOROVÁ REGULACE
Bytový dům
BD max. 3 až 4 nadzemní podlaží + podzemní podlaží
PP určeno pro podzemní parkování a technologie budovy
Střechy ploché, pultové, sedlové či jejich variace

E BYTOVÉ DOMY
Dvojice bytových domů doplňující stávající zástavbu při
hranici ulice Evropská.

PROSTOROVÁ REGULACE
Bytový dům
BD max. 3 až 4 nadzemní podlaží + podzemní podlaží
PP určeno pro technologie budovy
Střechy ploché, pultové, sedlové či jejich variace

F SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ - VELODROM
Sportovní zařízení typu Velodrom pro dráhovou cyklistiku
s dráhou o celkové délce 250m. Objekt disponuje maximální
kapacitou 3000 diváků. Volný prostor mezi dráhou je využit
pro halové sporty (badminton, volejbal, baskeball).

PROSTOROVÁ REGULACE
Sportovní zařízení
SZ o výšce cca +15,000 m + podzemní podlaží
PP určeno pro parkování, zázemí atechnologie budovy

G PLAVECKÝ BAZÉN A WELLNESS
Objekt s plaveckým bazénem o délce 25 m a wellness
zázemím. Objekt též slouží jako zázemí pro venkovní
koupaliště a pláže. V objektu je navržen prostor
kavárenského typu s lehkým občerstvením.

PROSTOROVÁ REGULACE
Sportovní zařízení
SZ o výšce cca +10,000 m + podzemní podlaží
PP určeno pro technologie budovy

1 BIKETRIAL

2 DOWNHILL

3 BMX

4 CYKLOKROS

5 PUMPTRACK

6 DRÁHOVÁ CYKLISTIKA

7 REKRAČNÍ HŘIŠTĚ

8 JOGGING

9 RYBÁŘSKÉ SPOTY

10 SKATEPARK

12 WAKEBOARDING

13 TRAVNATÁ PLÁŽ

14 PÍSČITÁ PLÁŽ


[…]


A.3 Energonositelé

Hlavním zdrojem tepla je energie zemského jádra, která je získávána pomocí geotermálních vrtů napo-
jených na tepelné čerpadlo. Pro potřeby velodromu je navržena soustava tepelných čerpadel, která jsou
kaskádovitě zapojena. Kaskáda se nachází v technické místnosti v přízemí novostavby. Objekt je též na-
pojen na distribuční síť elektrické energie.

A.4 Zónování
Navrhovaný objekt byl kvůli své komplexnosti rozdělen do 12 různých zón a k ním přilehlých zón pod-
družných (viz schéma zón). Jako samostatné zóny jsou uvažované únikové cesty.

B. Zdravotechnika

B.1 Vodovod

B.1.1 Přípojka

Novostavba víceúčelového objektu velodromu bude napojena na veřejný řad z přilehlé komunikace při
východní straně. Vodoměrná sestava bude umístěna uvnitř objektu na dobře dostupném místě. V tech-
nické místnosti bude umístěn domovní uzávěr.

B.1.2 Vnitřní vodovod

Všechny rozvody vnitřního vodovodu jsou provedeny z plastových trub (PE). Potrubí je obaleno tepelnou
izolací z mirelonu a ve všech případech ukotveno způsobem umožňujícím dilataci. Zdrojem teplé vody je
sestava tepelných čerpadel země - voda napojenými na sestavu zásobníků teplé vody. Připojení zásob-
níku na pitnou vodu bude provedeno přes zabezpečovací soustavu. Celý systém zásobování vodou v
objektu je doplněn o cirkulační potrubí.

B.2 Kanalizace

B.2.1 Přípojka

Pro odvod splaškové vody v novostavbě víceúčelového objektu velodromu bude zbudována nová kanal-
izační přípojka, která bude napojena na veřejný kanalizační řad.

B.2.2 Vnitřní kanalizace

Vnitřní kanalizace bude řešena jednoduchou větvenou soustavou. Splaškové vody budou odváděny
gravitačně do veřejné kanalizační sítě. Stupačky kanalizace bude odvětrány nad střechu. Stupačky pod
hrací plochou budou přivětrány pomocí větracích hlav se zápachovou uzávěrkou. Zařizovací předměty
budou převážně keramické.

B.2.3 Dešťová kanalizace

Střecha novostavby víceúčelového objektu velodromu je odvodněna několika svody. Na patě svislých
svodů bude osazen lapač střešních splavenin. Dále je provedeno napojení na ležaté svodné potrubí
umístěné v zemi a ústící do retenční nádrže s přepadem do vsakovacího objektu.

C. Zdroj tepla a chladu

Objektu bude převážně vytápěn a chlazen pomocí několika jednotek VZT. Jednotlivé jednotky VZT budou
napojeny na sestavu tepelných čerpadel země-voda, které budou jednotlivě přepínány dle potřeby
(vytápění/chlazení). Podlaží 1PP bude vytápěno převážně nízkoteplotním systém ústředního vytápění
(podlahové vytápění) se zdrojem tepla tepelným čerpadlem země-voda.

D. Příprava teplé vody

Zdrojem teplé vody je sestava tepelných čerpadel země - voda napojenými na sestavu zásobníků teplé
vody. Připojení zásobníku na pitnou vodu bude provedeno přes zabezpečovací soustavu.

E. Větrání

Větrání v novostavbě víceúčelového objektu velodromu je navrženo ze soustavy VZT jednotek, které jsou
rozděleny dle obsluhovaných zón. Navržené větrání je rovnotlaké a přívod čerstvého vzduchu je situován
do potřebných prostor a odvod znehodnoceného vzduchu je navržen dle funkcí jednotlivých zón (viz
schéma VZT).
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1PP

ZÓNA E1- HLAVNÍ
SPORTOVNÍ PLOCHA

VZT - 1c

ZÓNA C - VSTUPNÍ HALA
otevřený prostor

ZÓNA C2 - WC
toalety pro diváky

ZÓNA C3 - WC
toaleta pro

zamětsnance

ZÓNA F1 - PRODEJNA A
SERVIS

ZÓNA F2 - WC
toalety pro

zaměstnance

ZÓNA G1 - SPORTOVIŠTĚ
posilovna/ping pong

ZÓNA D2 - WC
toalety pro

zaměstnance

ZÓNA D3 -
UMÝVÁRNY

ZÓNA D1 -
ADMINISTRATIVA

ZÓNA D2 - WC
toalety pro

zaměstnance

ZÓNA D3 -
UMÝVÁRNY

VZT - 1a

VZT - 1d

VZT - 1e

VZT - 1b

ZÓNA I1 - REGENERACE
sauna, výřivka, bazénekZÓNA I2 - WC

ZÓNA K1 - SPOLEČNÉ
GARÁŽE

ZÓNA J1 - SPOLEČENÉ
PROSTORY ZÓNA J2 - WC

ZÓNA H1 - ŠATNY ZÓNA H2 -
UMÝVÁRNY

VZT - 0a

VZT - 0c

VZT - 0b

VZT - 0d

1NP

ZÓNA A3 - WC
toalety pro diváky

ZÁPAD

ZÓNA B - BAR
zázemí pro bar

ZÓNA A3 - WC
toalety pro diváky

ZÁPAD

ZÓNA B - BAR
zázemí pro bar

VZT - 2d

VZT - 2b VZT - 2f

ZÓNA A1 - HLEDIŠTĚ
otevřený prostor

ZÓNA A2 - WC
toalety pro diváky

ZÁPAD

ZÓNA B - BAR
zázemí pro bar

ZÓNA A2 - WC
toalety pro diváky

ZÁPAD

ZÓNA B - BAR
zázemí pro bar

VZT - 2a

VZT - 2cVZT - 2e

ZÓNA A1 - HLEDIŠTĚ
otevřený prostor

2NP

3NP

4NP

STŘECHA

S1S2 S3 S4

S5

S6

S7
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