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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Krytý velodrom u areálu Džbán, Praha 6
Jméno autora: Bc. Martin Žambůrek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Hynek Fetterle
Pracoviště oponenta práce: Atelier Belcredi architektura

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Dopravní dostupnost všech provozů je dostatečně zajištěna jak ve velodromu, tak i v přístupech
k němu. Velodrom je zastřešen velkorozponovou střechou ve tvaru hyperbolického paraboloidu,
který svou měkkostí dobře koresponduje s geometrií cyklistické dráhy. Základní statická
koncepce, stejně jako další profese jsou doloženy v dostačujícím rozsahu a umožňují vytvoření
celistvé představy o navržené stavbě.

Zvolený způsob řešení
Urbanistické řešení vychází z předdiplomního projektu studenta, ve kterém byly vytyčeno
základní urbanistické rozvržení rozlehlého areálu, naplněného sportovními a volnočasovými
zařízeními. Velodrom je umístěn k východnímu konci vodní plochy Džbánu a z průhledů po celé
délce nádrže profituje jak západní vstupní hala, tak ochozy tribun a foyer sky boxú. Jako hlavní
příjezd z Evropské třídy je správně využita ulice U Litovického potoka. Je je lemována
administrativními budovami, které mezi sebou tvoří „trychtýř“, vedoucí k východnímu předpolí
cyklistické haly a dalším vchodům (sever a jih), které jsou o úroveň výše než západní, „jezerní“
vchod. Příjezd od Evropské třídy k hale je hlavním napojením pro individuální dopravu
sportovců, zaměstnanců, VIP, médií a dalších interních činitelů, pro které jsou v 1.PP navržena
po obvodu parkovací místa, včetně parkingů pro vozíčkáře. Další parkovací plochy pro personál
a autobusy se nacházejí před východním vchodem.
Návštěvnící přicházejí k velodromu od tramvajových zastávek a parkovišť na Evropské
romanticky vedenými trasami parkem podél vody.
K dispozičnímu a funkčnímu řešení ve všech podlažích nemám podstatnější připomínky.
Jednotlivé provozní celky na sebe logicky a přirozeně (a naprosto „klasicky“) navazují. Jen
drobnou připomínkou je poměrně skromné vybavení gastronomií, zvláště absence většího
gastronomického zařízení. Nabízí se například nevyužitý, atraktivní prostor s výhledem na
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kompletní areál Džbánu z volného prostoru v západní části 4.NP. Také přístup ke sky boxům a
mediálnímu centru by měl být zcela oddělen od vertikálního jádra pro návštěvníky. Vchody
postrádají s výjimkou západu větší rozptylové plochy.

Odborná úroveň

Velodromy jsou specifickými objekty, které už ze své podstaty volají po specifickém
architektonickém ztvárnění, které by mělo vyjadřovat navenek pohyb cyklistů po dráze. Uchopí-
li architekt budovu velodromu z tohoto pohledu, vznikne téměř vždy výrazný solitér, lišící se od
ostatních sportovních staveb. Takovým způsobem přistoupil i diplomant ke své práci a podařilo
se mu docílit právě takového vyznění svého velodromu. Výrazný solitér, umístěný v atraktivním
prostředí, vyzařuje dynamiku a rotaci. Už měkký tvar střechy, který při pohledech působí z
různých míst vždy jinak, kryje velmi racionálně pojatý obvodový plášť, před který jsou
předsazeny – levné a působivé – textilie v rámech trojúhelníkového tvaru po téměř celém
obvodu haly. Trojúhelníky lamel jsou uchyceny svou kratší stranou k hornímu oválu střechy a
jejich agresivně špičaté hroty směřují šikmo k zemi. Vyvolávají tak dojem, že se hala stále „točí“
a to rychleji v nižších částech oválu a pomaleji ve stoupání ke dvěma vrcholům střechy. To
přesně odpovídá pohybu cyklistů po dráze, který se tak promítl do vnějšího výrazu stavby.
Tento vjem je při při nočním pohledu přes Džbán nasvícením lamel v noci dokonce
zdvojnásoben. Kdyby byla tato myšlenka skutečně realizována, stal by se takový velodrom
ikonickou stavbou.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce

Písemná sdělení v diplomové práci jsou i přes svoji stručnost pro osvětlení záměru diplomanta
dostačující. Texty podpůrným způsobem doprovázejí prezentované vizualizace, které jsou
zpracovány velmi atraktivně. Celková grafická úroveň diplomního projektu je velmi zdařilá a je je
zpracována v rámci prezentovaného sešitu až do nezvykle dobré typografické úrovně. Statické
řešení je doloženo ilustrativně. Popisy na výkresech jsou provedeny v tak malých písmenkách,
že nejdou ani lupou přečíst. Na vině je sice zchátralý zrak oponenta, ale velmi to ztěžuje
orientaci v projektu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 2.6.2022 Podpis: ing.arch. Hynek Fetterle